Análise Crítica  
Existe nesta UJ 01 (um) Convênio celebrado no exercício de 2008, com vigência prevista de 03/07/08 a 

31/12/2009, com o Governo do Estado de Roraima – Secretaria Estadual de Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento, no valor de R$ 1.496.571,83 (hum milhão, quatrocentos e noventa e seis mil , quinhentos e 

setenta e hum reais e oitenta e três centavos), que se encontra com a prestação de contas em diligência. 

Conforme pode ser observado nos quadros de Transferências Executadas no Exercício, depois do exercício 

de 2008 não foi utilizado nenhuma modalidade de instrumento de transferência nesta UJ.